CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  43/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam providenciadas lâmpadas para as luminárias instaladas

na estrada principal da denominada “Vila Rica”, na Localidade de Rio D’ Areia de Cima, neste

Município.

Justificativa

Sugestiona-se ao Prefeito Municipal, como um pedido propriamente, sejam

providenciadas lâmpadas para as luminárias instaladas na estrada principal da denominada “Vila Rica”,

na Localidade de Rio D’ Areia de Cima, neste Município.

Na estrada já existe toda a estrutura das luminárias, porém as lâmpadas que a integram

estão queimadas.

É necessária e urgente a colocação das lâmpadas tendo em vista que a localidade é

bastante distante desta cidade e somente com uma boa iluminação no local é que os munícipes se sentirão

um pouco mais seguros.

Sendo uma ação simples e de pequeníssimo custo ao erário faz-se esta Indicação.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal

Teixeira Soares, 05 de novembro de 2015.

Bartolomeu Pereira